
1 

 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 

Poz. 74 

ZARZĄDZENIE NR 22 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 22 marca 2016 r.  

w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Wydziału Polonistyki 
Na podstawie § 15 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 

Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.) w związku z uchwałami Rady Wydziału 
Polonistyki nr 61 z dnia 8 grudnia 2015 r. i nr 14 z dnia 23 lutego2016 r. zarządza się, co 
następuje:  

§ 1 
W Regulaminie Wydziału Polonistyki (tekst jednolity: Monitor UW z 2013 r. poz.111) 

wprowadza się następujące zmiany:  
1) we wstępie ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydział Polonistyki, jako podstawowa jednostka organizacyjna Uczelni, 
prowadzi badania naukowe oraz kształci studentów i doktorantów w zakresie filologii 
polskiej, filologii klasycznej i studiów śródziemnomorskich, slawistyki, kulturoznawstwa – 
wiedzy o kulturze, filologii bałtyckiej i logopedii.”; 
2) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Rada Wydziału wyraża opinię w sprawach: 
a) wniosków Dziekana o nawiązanie lub rozwiązanie stosunku pracy z nauczycielem 

akademickim, 
b) wniosków Dziekana o powołanie recenzentów dorobku kandydata do zatrudnienia 

na stanowisku profesora nadzwyczajnego o którym mowa w § 91 ust. 2 pkt 2 
Statutu Uniwersytetu Warszawskiego, 

c) powołania komisji konkursowych i ich przewodniczących, 
d) innych, przedłożonych przez Rektora, Dziekana, kierowników lub rady naukowe 

jednostek organizacyjnych Wydziału albo przez grupę co najmniej 1/5 ogólnej 
liczby członków Rady Wydziału.”; 

3) w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„4. W skład komisji mogą być wybierane osoby niebędące członkami Rady 

Wydziału, spośród pracowników, doktorantów i studentów Wydziału. W skład komisji 
powoływanych do przeprowadzania przewodów doktorskich mogą wchodzić wyłącznie 
samodzielni pracownicy naukowi Wydziału.”; 
4) w § 9: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Dziekan powiadamia pisemnie lub w formie elektronicznej (e-mail) członków 

Rady Wydziału o terminie i proponowanym porządku dziennym posiedzenia Rady co 
najmniej na siedem dni przed tym terminem.”; 

b) ust. 4. otrzymuje brzmienie: 
„4. Do trybu pracy Rady Wydziału stosuje się odpowiednio Regulamin Senatu, 

stanowiący Załącznik nr 3 do Statutu.”; 



2 

 

 
5) § 11 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11 
1. Wszystkie posiedzenia Rady Wydziału są protokołowane. Protokół po 

zatwierdzeniu na posiedzeniu Rady jest podpisywany przez Dziekana i osobę 
sporządzającą protokół. 

2. Protokoły z posiedzeń Rady Wydziału są jawne dla wszystkich członków 
społeczności Wydziału.”; 
6) w § 16 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Kadencja dziekana i prodziekanów trwa cztery lata, rozpoczyna się dnia 
1 września roku wyborów i kończy dnia 31 sierpnia w roku, w którym upływa kadencja”.; 
7) w § 18 w ust. 1: 

a) lit. b otrzymuje brzmienie:  
„b)  w skład pozostałych komisji konkursowych: członkowie Komisji Kadrowej Rady 

Wydziału oraz, z głosem doradczym kierownik jednostki organizacyjnej Wydziału 
i kierownik jednostki organizacyjnej instytutu lub katedry w której ma być zatrudniony 
kandydat,”, 
b) dodaje się lit. c w brzmieniu:  

„c)  w skład komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko tworzone w ramach 
projektu naukowego wchodzi także z głosem doradczym kierownik danego projektu.”; 

8) § 22 otrzymuje brzmienie: 
„§ 22 

Na Wydziale działają rady naukowe instytutów oraz Rada Naukowa Centrum 
„Polonicum”.”; 
9) w § 24 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2)  podejmowanie inicjatyw w sprawie powoływania na stanowiska profesora 

nadzwyczajnego i profesora zwyczajnego;”; 
10)  w § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. do decyzji Dziekana, o której mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio § 27 
ust. 3 i 3a.”; 
11) dodaje się rozdziały 10 i 11 w brzmieniu: 

„Rozdział 10 
Kolegium Elektorów Wydziału 

§ 35 
Kolegium elektorów Wydziału wybiera Dziekana i prodziekanów. 

§ 36 
Kolegium elektorów Wydziału składa się z wszystkich samodzielnych nauczycieli 

akademickich oraz z przedstawicieli innych nauczycieli akademickich, doktorantów 
i studentów oraz pracowników niebędących nauczycielami akademickimi w proporcjach 
ustalonych dla Rady Wydziału w § 6 ust. 1 lit. d, e, f. 

Rozdział 11 
Staż asystencki 

§ 37 
Wydział nie organizuje staży asystenckich, o których mowa w § 129 Statutu.”; 



3 

 

 
12) dotychczasowy rozdział 10 otrzymuje numer 12. 
13) dotychczasowy § 35 otrzymuje numer 38. 
14) dotychczasowy § 36 otrzymuje numer 39. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor UW: M. Pałys 
 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego


